平成○○年○○月○○日
株式会社○○○○

○○部長　○○○○様
株式会社○○○○
○○部　○○○○

価格（その他家賃等）の値下げ（値上げ）について
拝啓　時下ますますご清栄（個人の場合は、「ご清祥」）のこととお喜び申し上げます。
　さて、平成○○年○○月○○日に（先日）、貴社（貴殿）より、◯◯◯◯につきまして、◯◯◯◯円のところ◯◯◯◯円に値下げ（値上げ）したいとのお申し出がございました。これに対して、弊社（私）は直接お目にかかってお話し合いをさせていただきたい旨ご返答申し上げておりました。
　しかし、以後貴社（貴殿）より何らご連絡がないまま、平成○○年○○月○○日付で、値下げ額（値上げ額）でのご請求書が届きました。弊社（私）としましては何ら合意のないままでの請求には応じかねます。
　つきましては、一度、弊社にお越しのうえ、ご説明いただくまで（その他「貴社に伺わせていただき、お話し合いをするまで」など）、上記請求へのお支払いは見送らせていただきたく存じます。
　以上、ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。
敬具